
ZARZĄDZENIE Nr 0050.52.2019 

Burmistrza Gminy Włoszczowa 

z dnia 24 czerwca 2019 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia regulaminu konkursu na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy – 

Dożynki Gminne 2019” oraz regulaminu V Turnieju Sołectw o Puchar Burmistrza Gminy 

Włoszczowa – Wola Wiśniowa 2019 

 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506) oraz § 11 ust. 3 pkt 6, § 50 i  § 51 ust. 1 i 2 Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Gminy Włoszczowa wprowadzonego zarządzeniem Nr 120.44.2012 

z dnia 27 czerwca 2012 r. z późn. zm.  zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. Zatwierdzam regulamin konkursu na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy – 

Dożynki Gminne 2019” oraz regulamin V Turnieju Sołectw o Puchar Burmistrza Gminy 

Włoszczowa – Wola Wiśniowa 2019 w brzmieniu określonym w załącznikach do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 2. Konkursy, o których mowa w § 1, przeprowadzą komisje powołane przez 

Burmistrza Gminy Włoszczowa odrębnym zarządzeniem. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Mienia Gminnego, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

                                                                         BURMISTRZ GMINY WŁOSZCZOWA 

 

                                                           /-/ Grzegorz Dziubek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.52.2019 

                                                                 Burmistrza Gminy Włoszczowa  

                                                                          z dnia 24 czerwca 2019 roku 

 

REGULAMIN KONKURSU 

NAJŁADNIEJSZY WIENIEC DOŻYNKOWY -  

DOŻYNKI GMINNE  2019 

 

I.  ORGANIZATOR KONKURSU 

Organizatorem konkursu jest Gmina Włoszczowa. 

II. MIEJSCE KONKURSU:  

Wola Wiśniowa – teren przy OSP w Woli Wiśniowej. 

III. TERMIN KONKURSU – 25 sierpnia 2019 r. 

IV. CEL KONKURSU 

1. Kultywowanie i upowszechnianie tradycji ludowej.  

2. Rozbudzenie zainteresowania twórczością ludową związaną z tradycyjnym wykonaniem 

wieńców dożynkowych.  

3. Promocja dorobku kulturowego wsi.  

4. Aktywizacja lokalnej ludności.  

5. Integracja społeczności lokalnej.  

V. PRZEDMIOT KONKURSU 

Na konkurs należy wykonać wieniec dożynkowy, który formą i użytym materiałem  nawiązuje 

do tradycji dawnych wieńców dożynkowych, występujących na terenie województwa 

świętokrzyskiego.   

VI. WARUNKI UCZESTNICTWA 

1. Uczestnikiem konkursu może być podmiot reprezentujący sołectwo np. Koło Gospodyń 

Wiejskich, mieszkańcy sołectwa, organizacja pozarządowa w sołectwie (jednostka nie będąca 

jednostką sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy o finansach publicznych oraz 

niedziałająca w celu osiągnięcia zysku).  

2. Uczestnikiem konkursu nie może być osoba fizyczna.  

3. Każde sołectwo może zgłosić do konkursu po jednym wieńcu (pierwszeństwo ma wieniec 

zgłoszony przez sołtysa).  

4. Uczestnik konkursu musi złożyć wypełnioną kartę zgłoszeniową osobiście lub listownie 



pod adres Urząd Gminy Włoszczowa, ul. Partyzantów 14, 29-100 Włoszczowa, w terminie do 

dnia 9 sierpnia 2019 roku. 

5. Zgłoszony wieniec dożynkowy musi zostać zaprezentowany i ośpiewany podczas 

dożynek gminnych w Woli Wiśniowej w dniu 25.08.2019 r. przez tzw. „grupę wieńcową” 

przyśpiewką nie dłuższą niż 3 zwrotki. „Grupa wieńcowa” musi dostarczyć wieniec zgłoszony 

do udziału w konkursie na teren przy OSP w Woli Wiśniowej do godz. 12.00 gdzie wieńce 

będą wyeksponowane podczas mszy świętej odprawionej z okazji uroczystości dożynkowych, 

a następnie w czasie trwania uroczystości dożynkowych ośpiewane. Wszelkie elementy 

niezbędne do wykonania wieńca dożynkowego każdy uczestnik zapewnia na własny koszt. 

6. Delegacje wieńcowe przyjeżdżają na miejsce konkursu na koszt własny. 

7. Członkowie Komisji Konkursowej nie mogą uczestniczyć w konkursie. 

8. Uczestnicy konkursu zobowiązani są do zapoznania się z niniejszym regulaminem.  

Podpisanie karty zgłoszeniowej jest równoznaczne z jego akceptacją. 

VII. KRYTERIA OCENY ZGŁOSZONYCH WIEŃCÓW 

Kryteria oceny:  

1. Zgodność z tradycją w zakresie formy, użytego materiału i techniki wykonania. 

Do konkursu dopuszczone będą wyłącznie prace nawiązujące formą do tradycyjnych 

wieńców dożynkowych. Na terenie województwa świętokrzyskiego spotykane były wieńce:  

-w kształcie kopuły najczęściej o kolistej podstawie i krzyżujących się u szczytu ramionach, 

- w kształcie stożka utworzonego z kilku wianków, ułożonych jeden nad drugim, a każdy 

kolejny o mniejszej średnicy, 

- w kształcie płaskiej korony.  

Szkielet konstrukcyjny wieńca w tradycyjnych formach wykonany był zazwyczaj z wikliny  

lub drewnianych listewek. (Jury, w tym przypadku, dopuszcza użycie innych materiałów.)  

Ramiona wieńca i inne części konstrukcyjne oplecione były kłosami wszystkich zbóż. Wieńce 

dekorowano żywymi, bądź bibułowymi kwiatami, owocami, ziołami i kolorowymi wstęgami. 

Ważnym elementem było zwieńczenie całej formy. Najczęściej umieszczano tam symbole 

religijne, jak: krzyż, hostia, monstrancja.  

Do dna przymocowane były wystające drążki służące do niesienia wieńca. 

Rozmiar wieńca powinien być dostosowany do niesienia w korowodzie dożynkowym (zaleca 

się, aby rozmiar nie przekraczał 1,5 metra wysokości i 1 metra średnicy w podstawie.) 

 

 

 



Nie będą oceniane :  

- wieńce ozdobione dekoracjami z tworzyw sztucznych, 

- wieńce o formach obcych tradycji ludowej, takie jak: zaprzęgi i inne środki transportu, kula 

ziemska, studnia, ule, kosiarze i inne sceny rodzajowe. 

Poziom wykonania i twórcza inwencja w oparciu o tradycyjną formę, przy użyciu 

tradycyjnych ozdób. 

2. Organizatorzy powołają Komisję Konkursową, która będzie oceniać wieńce wg 

poniższych kryteriów: 

 Zastosowanie autentycznie ludowych, starych wzorów (korony wykonane na szkielecie 

pałąkowym, wieńce płaskie, koliste lub w kształcie stożkowej kopy)  – max 10 pkt; 

 Użycie tradycyjnych materiałów i ich prezentacja (ilość zbóż, zdobnictwo kłosów, ziarna, 

świeżych owoców, warzyw, kwiatów etc.) – max 10 pkt;                                                                        

 Walory estetyczne, wykonanie (kompozycja, bryła, dobór barw, technika, materiał itp.)  

w oparciu o podstawowe zasady tworzenia wieńców tradycyjnych.  

Nie dopuszcza używania się styropianu, plastiku oraz sztucznych kwiatów -                                                                      

max 10 pkt; 

 Sposób prezentacji wieńca – max 5 pkt. 

VIII. NAGRODY 

1. Organizatorzy zapewniają nagrody pieniężne oraz pamiątkowe dyplomy. 

2. Komisja konkursowa przyzna I, II, III miejsce oraz wyróżnienia za udział w Konkursie. 

IX. OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH 

Każdy uczestnik chcący wziąć udział w konkursie ma obowiązek podpisać klauzulę zgody na 

przetwarzanie danych osobowych oraz zgodę na rozpowszechnianie wizerunku. 

X.  UWAGI KOŃCOWE 

1. Biorący udział w konkursie potwierdzają, że wyrażają zgodę na zasady Konkursu zawarte  

w niniejszym regulaminie i w pełni je akceptują. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem rozstrzyga Organizator Konkursu. 

XI. ZAŁĄCZNIKI 

1. Zgłoszenie do udziału w konkursie.  

2. Klauzula zgody na przetwarzanie danych osobowych wraz ze zgoda na rozpowszechnianie 

wizerunku oraz obowiązek informacyjny. 

 

                                                                         BURMISTRZ GMINY WŁOSZCZOWA 

                                                           /-/ Grzegorz Dziubek 



                                                                                          Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.52.2019 

                                                                 Burmistrza Gminy Włoszczowa  

                                                                          z dnia 24 czerwca 2019 roku 

 

REGULAMIN 

V TURNIEJU SOŁECTW  

O  PUCHAR BURMISTRZA GMINY WŁOSZCZOWA  

Wola Wiśniowa 2019 

 

1. CEL TURNIEJU  

 integracja społeczności lokalnej,  

 zachęcanie szerokiej rzeszy mieszkańców wsi do uprawiania sportu i rekreacji, przy 

zachowaniu ducha sportowej rywalizacji 

 

2. TERMIN I MIEJSCE 

25.08.2019r. Wola Wiśniowa 

 

3. ORGANIZATOR I WSPÓŁORGANIZATORZY  

 - Urząd Gminy Włoszczowa 

 - Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włoszczowie 

 

4. PROGRAM TURNIEJU 

Przewidywane są następujące konkurencje: 

 

 SLALOM W ALKOGOGLACH  

      Zawodnik w alkogoglach pokonuje wyznaczony tor kończąc strzałem na bramkę. Strącony 

pachołek powoduje doliczenie karnych 3 sekund natomiast trafny strzał do bramki premiuje 

odjęcie 6 sekund. Czas decyduje o zajętym miejscu. 

 

 RZUT LOTKAMI DO TARCZY 

      Gra ta polega na rzucaniu lotkami do tarczy i zdobywaniu punktów. Każdy z graczy ma 

możliwość wykonania trzech rzutów w jednej kolejce.  

 



Tarcza dzieli się na 20 trójkątnych pól (segmentów), które mają przypisaną odpowiednią 

wartość punktową. 

Tarcza podzielona jest także na okręgi, które dzielą tarczę na pola o wartości pojedynczej, 

podwójnej i potrójnej. 

Środek tarczy (bulls eye) podzielony jest na zewnętrzny (outer bulls eye) i wewnętrzny 

pierścień  (inner bulls eye) 

 

 

 

Trafienie okręgu /pierścienia podwójnego – punkty z danego pola mnożymy razy 2 

Trafienie okręgu /pierścienia potrójnego – punkty z danego pola mnożymy razy 3 

Trafienie w środek zewnętrzny – 25 punktów 

Trafienie w środek wewnętrzny – 50 punktów 

 

Poniżej przedstawione zostały ogólnie przyjmowane zasady gry i punktacji.  

Ponieważ „DART” jest grą i ma być także dobrą zabawą, więc niektóre zasady można uzgodnić 

wspólnie z zawodnikami. 

Trafienie poza pole, lub odbicie lotki punktowane jest, jako zero. 

Rzut uznawany jest, jako rzut ważny, jeżeli zdarzy się tak, że lotka upadnie pomiędzy linią 

rzutu, a tarczą. Niedozwolone jest powtarzanie rzutu, jeśli tarcza go nie zaliczyła. 

Niedozwolone jest dobijanie lotki tkwiącej w tarczy, a niezaliczonej przez tarczę. 

Punkty zostają zaliczone, gdy lotka uderza w tarczę, ale się w nią nie wbija, a maszyna 

zarejestrowała punkty.  

http://2.bp.blogspot.com/_sEa_5p2c6fA/S0sW1GSwsCI/AAAAAAAAAKo/APBBK318Oi0/s1600-h/Pola+tarczy+pkt.JPG


Największa liczba punktów, jaką można zdobyć w jednej kolejce (rzut trzema lotkami) 

wynosi  180. Są to trzy lotki wbite w potrójne 20. 

 

 

 RZUT METALOWYMI KULAMI DO KOŁA 

 Zawodnicy przystępują do konkurencji według kolejności zgłoszenia przy stoliku 

sędziowskim. 

 Zawodnik oddający rzut stoi na wyznaczonym miejscu (linia) w odległości 5 metrów 

od koła o średnicy 1 metra. 

 W czasie rzutu obie stopy zawodnika muszą dotykać podłoża do momentu aż rzucona 

kula dotknie ziemi.  

 Sołtys lub przedstawiciel drużyny danego sołectwa oddaje dwie serie rzutów – po trzy 

rzuty w każdej serii. 

 Czas, który zawodnik otrzymuje na wykonanie rzutów w dwóch seriach wynosi max.  

3 minuty.  

 Za każdy rzut metalową kulą do środka koła zawodnik otrzymuje 5 punktów. 

 Maksymalna ilość punktów do zdobycia w dwóch seriach – 30 . 

 Wygrywa drużyna, która zdobędzie najwięcej punktów w dwóch seriach.  

 

5. PUNKTACJA WG KLUCZA 

I miejsce – 9 pkt 

II miejsce – 6 pkt 

III miejsce – 5 pkt 

IV miejsce – 4 pkt 

V miejsce – 3 pkt 

 

6. NAGRODY 

Za zajęcie od I do III miejsca w klasyfikacji zespołowej drużyny otrzymują puchary  

i dyplomy oraz nagrody rzeczowe, natomiast wszystkie drużyny otrzymują pamiątkowe 

dyplomy. 

 

7. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Zawodników obowiązuje strój sportowy, w szczególności obuwie sportowe miękkie. 



2. Organizatorzy zapewniają obsługę medyczną, techniczną, sędziowską, nagłośnienie, oprawę 

kulturalną. 

 

8. ZGŁOSZENIA 

Ostateczny termin zgłaszania reprezentacji sołectwa do turnieju upływa z dniem 16.08.2019r. 

do godz. 16. 

Miejsce składania zgłoszeń: sekretariat Urzędu Gminy Włoszczowa przy ul. Partyzantów 14 

lub droga elektroniczną na e-mail: poczta@gmina-wloszczowa.pl  

Każdy uczestnik chcący wziąć udział w konkursie ma obowiązek podpisać klauzulę zgody na 

przetwarzanie danych osobowych oraz zgodę na rozpowszechnianie wizerunku. 

 

9.  UWAGI KOŃCOWE 

1. Biorący udział w konkursie potwierdzają, że wyrażają zgodę na zasady Konkursu zawarte  

w niniejszym regulaminie i w pełni je akceptują. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem rozstrzyga Organizator Konkursu. 

 

10. ZAŁĄCZNIKI 

1. Karta zgłoszenia. 

2. Klauzula zgody na przetwarzanie danych osobowych wraz ze zgoda na rozpowszechnianie 

wizerunku oraz obowiązek informacyjny. 

 

 

 

                                                                         BURMISTRZ GMINY WŁOSZCZOWA 

 

                                                           /-/ Grzegorz Dziubek 

 

 

 

mailto:poczta@gmina-wloszczowa.pl

